CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis,

Por oportuno, REITERO A INDICAÇÃO Nº31/2017, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que através do

Setor competente, viabilize a pavimentação da estrada vicinal que se

inicia no quilometro 8 (oito) da ES 490 na rodovia (safra-Marataízes), a

BR101, na localidade de Córrego do Ouro, neste Município.

      Sala das Sessões,

                       Itapemirim-ES, 03 de julho de 2018.

                            Joceir Cabral de Melo

                                   Vereador- PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios da comunidade,

que há muito tempo sonha com a melhoria dessa estrada vicinal que liga a

Rodovia Safra-Marataízes, à BR-101 (campos-vitória). Vale ressaltar que a

referida estrada é a principal via para a população de córrego do ouro,

tornando-se muito importante para o escoamento de produtos agrícolas e da

pecuária.

Com aproximadamente 10 (dez) quilometro de extensão, essa estrada vicinal

(via), se encontra em péssimas condições de tráfego, com um grande número

de depressões (buracos). Informamos ainda que nos períodos chuvosos a

situação se agrava consideravelmente, formando-se um grande lamaçal,

dificultando assim o transito de veículos, motocicletas, bem como, ônibus que

fazem o transporte coletivo de estudantes e munícipes.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo é representar o interesse dos moradores destas localidades, que

sonham com essa importante obra.

		2018-07-03T11:26:10-0300